
 
 

       
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
             87010 –Via Orto Sant’Antonio Terranova da Sibari (CS) –   Direz.- 0981/957354 –  Fax 0981/955092  

Cod. Mecc.  CSIC842008 – C.F. 94006030780 - 
Sito: http://icterranovadasibari.gov.it  e-mail: csic842008@istruzione.it – 

PEC: csic842008@pec.istruzione.it    - Codice Univoco: UFL1E5 
   
 
Prot. N. 1930               Terranova da Sibari,19/09/2017 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico 10862 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Id. 10.1.1A-
FSEPON-CL-2017-212. 

 CUP: D19G16003070007 
 
 
Visto l’Avviso pubblico del  16/09/2016 rivolto alle Istituzioni  scolastiche statali per la 

realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”, “Asse I Fondo  
Sociale  Europeo  (FSE) - Obiettivo specifico - 10.1 “Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

 

Vista la Nota autorizzativa MIUR prot. n° AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 recante ad 
oggetto  “Autorizzazione progetti e impegni di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla realizzazione di 
“progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e quelle periferiche”; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

Vista la delibera n. 13 dell’ 11/09/2017 del Consiglio d’Istituto; 
 

DISPONE 
 

La formale assunzione a bilancio E. F. 2017 del finanziamento relativo al seguente 
progetto FSE denominato “Oltre la scuola”: 
 



 
 
 
 
 
Azione Codice identificativo 

progetto 
Titolo moduli Importi 

autorizzati 
Totale 

autorizzato 

10.1.1A 
10.1.1A-FSEPON-CL-

2017-212 

1    A Scuola … di Calcio €.   4.977,90 

€. 39.927,30 

2    Scuola … di Pallavolo €.   4.977,90 
3    Canto corale €.   4.977,90 
4    Teatrando €.   5.082,00 
5    M@T €.   4.873,80 
6    Impariamo a comunicare 
      (Italiano) 

€.   4.873,80 

7    Futuro Sostenibile: Green 
      Economy e Cittadinanza   
      Attiva 

€. 10.164,00 

 
L’importo finanziato è assunto in bilancio nell’aggregato 04/01 – “Finanziamenti di Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” - “Finanziamenti UE” (Fondi Vincolati) delle 
Entrate e al Progetto P05 delle Uscite. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. Il presente decreto verrà 
trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art.6 comma 4 del D.I. 
44/2001, nella prima seduta utile. 
 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    (Dott.ssa Maria Saveria Veltri) 

     

    Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
       e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

                                                    Digitale e norme ad esso connesse 


